

**PROTOKÓŁ NR XXXIX /17
z sesji Rady Gminy Markowa
z 22 września 2017 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Markowa w Sali 21 i trwała od godz. 17⁰⁰ do 17⁴⁰. Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Krystyna Hundz-Bembenik.

Na wstępie powitała radnych, oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Zapytała, czy ktoś wnosi zmiany do porządku obrad.

W związku z ich brakiem przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji.

Ad. 1. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały, kolejno poprosiła o wyjaśnienie Panią Teresę Flejszar.

Teresa Flejszar - przedstawiła informację na temat środków finansowych przeznaczonych na zakup ciągnika. Ciągnik ma kosztować 192 tys. 500 zł.

Kolejno została odczytana opinia Komisji Rewizyjnej.

**OPINIA NR 1/0012.3.45.2017
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 29 sierpnia 2017 roku**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po przedstawieniu opinii Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji.

Robert Kochmański - poinformował, iż Zakład Gospodarki Komunalnej posiada ciągnik Ursus C-360 z 1978 roku i jest on wyeksploatowany, co wiąże się z remontem. Kontynuując dodał, iż wraz z pracownikami odwiedzili Dilerów zajmujących się sprzedażą ciągników, w celu zapoznania się z ofertą. Ciągniki Zetor oraz New Holland są to ciągniki najtańsze, i posiadają słabe wyposażenie. Za każdą

dodatkową opcję trzeba dopłacić. Podobnie jest z ciągnikiem Zetor. Dodał, iż byli także w Jasionce gdzie są ciągniki Case. Jeden z oglądanych był o mocy 85 KM, a jego cena brutto wynosi 162 tys. natomiast drugi z oglądanych był także o mocy 85 KM, ale był wzmacniany. Wzmocniona jest oś przednia, oś tylnia, ponadto posiadał hamulce jedno i dwu obwodowe. Posiadał także fabrycznie zamontowanego tuza. Jego cena wynosi 156 tys.500 zł. netto. Bardzo nam przypadł do gustu.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, jaki będzie kolor tego ciągnika.

Robert Kochmański – odpowiedział, iż kolor wiśni.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy mowa jest o nowym.

Robert Kochmański – odpowiedział, iż tak.

Barbara Podolec – zapytała, jaki jest okres gwarancji.

Adam Bawor – odpowiedział, iż jeden rok.

Robert Kochmański – dodał, iż ma przyjść nowa dostawa tych ciągników, a co za tym idzie wyższa cena.

Adam Bawor – zapytał, czy były negocjacje ceny.

Robert Kochmański – odpowiedział, iż było targowane.

Tadeusz Trojnar – dodał, iż postępowanie będzie trwało.

Adam Bawor – dodał, iż należy wyciągnąć co się da w tych pieniądzach.

Andrzej Bytnar – razie chcieliśmy uzyskać opinię czy, Państwo Radni zgodzą się na zakup ciągnika, a teraz będą prowadzone rozmowy. Kontynuując dodał, iż jeżeli się nie jest pewnym, czy się posiada środki, to nie sposób przystępować do negocjacji.

Krystyna Hundz-Bembenik - zapytała, czy sprzęt który jest w posiadaniu podchodzi do tego ciągnika.

Robert Kochmański - odpowiedział, iż tak. Dodał, że w okresie zimowym można założyć do tego ciągnika z przodu pług.

Andrzej Bytnar – jest wiele plusów, które przemawiają za tym, aby kupić ten ciągnik. Kontynuując, stwierdził, iż w tych pieniądzach, w tym wyposażeniu, w tej klasie nic lepszego nie dostaniemy.

Tadeusz Trojnar – zauważył, iż te ceny ciągników szokują.

Andrzej Bytnar – dodał, iż ceny są tak wysokie, ponieważ są wnioski unijne.

Józef Niemczak – zapytał, czy interesowaliście się ciągnikiem Kubota.

Andrzej Bytnar - odpowiedział, iż mało jest tych ciągników.

Krystyna Hundz- Bembenik – zapytała, czy nie ma programów unijnych jak dla indywidualnych rolników dla Zakładów Gospodarki Komunalnej, aby otrzymać dotację na tego typu zakup sprzętu.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, iż był planowany przy okazji oczyszczalni, ale na razie sprawa zawisła, więc na ten moment nie ma możliwości złożenia wniosku.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała o ciągnik Zefir.

Maria Kielar – odpowiedziała, że po dzisiejszej rozmowie telefonicznej dowiedziała się, że remont jest na ukończeniu.

Adam Bawor – poprosił, o podjęcie decyzji, aby ciągnik Zefir stał pod dachem. Dodał, że skoro jest miejsce w magazynach w Husowie, to można przeznaczyć je na garaż dla ciągnika.

Wójt – dodał, iż było by to pilnowane. W tym budynku jest wydzielona część, w której mieszka Pan i nic nie powinno zginąć. Obiekt ten znajduje się na dolnym Husowie. Dodał, iż znajdują się tam dwa boksy, gdzie jest magazynowany piasek, sól oraz pojemniki na piasek które są rozstawiane na zimę.

Jacek Szylar – zapytał, czy Pan Kądziołka jest pracownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, iż pracownikiem Urzędu Gminy.

Adam Bawor – stwierdził, iż należy wygospodarować miejsce, aby ten ciągnik tam garażować.

Maria Kielar – dodała, że jest to duży obiekt.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.

Uchwała Nr XXXIX/161/17 Rady Gminy Markowa w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017 rok została przyjęta.

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 - wstrzymało się, 1- nieobecny.

Robert Kochmański – podziękował Radnym za otrzymaną dotację.

Wójt Gminy – poinformował, iż SKR Markowa ogłosił sprzedaż działki. Tą działkę na której są magazyny, podzielili na połowę o powierzchni 31 arów. Jedna z nich jest przewidziana na sprzedaż, wraz z dwoma magazynami. Kontynuując dodał, iż cena tej działki wynosi 310 tys. zł. Mając na uwadze powyższe poinformował, że zamierzamy wystąpić z ofertą, ale nie za te pieniądze.

Wojciech Dołęga - zapytał, czy to będzie przetarg, czy konkurs ofert.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż konkurs ofert.

Tadeusz Trojnar – dodał, iż tam jest 31 arów i wychodzi około 10 tys. za ar.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy jak ta działka zostanie sprzedana, to zostaną uregulowane wszystkie zaległości ze strony SKR.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, iż jeżeli by to Gmina miała kupić, to w rozliczeniu.

Jacek Szylar – zapytał, czy to jest jedyny zakład, który zalega z podatkami.

Wójt – odpowiedział, że nie jest to jedyny zakład.

Adam Bawor – stwierdził, iż należy rozważyć zakup tej działki, ponieważ jest możliwość odzyskania części zaległości. Dodał, iż plac ten można także zagospodarować na różny cel.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż jest tego samego zdania.

Maria Kielar - stwierdziła, iż plac można by było przeznaczyć na piasek, kamień.

Wójt Gminy - lub, na przeładunek odpadów komunalnych.

Tadeusz Trojnar - poinformował, że dobiega końca budowa parkingu i Sadu Pamięci. Kontynuując dodał, iż jest zamiar dokończenia chodnika który jest podciągnięty na góreczkę, a nie skończony.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, iż plac zabaw zyskuje na wartości.

Wójt Gminy – dodał, iż na 15 października jest przewidziany protokolarny odbiór robót.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, iż trzeba się zwracać o pomoc finansową na Dom Ludowy. Patrząc wizualnie, będzie piękny sad i parking, a ten budynek do całego kampusu nie pasuje.

Jacek Szylar – zapytał, od której godziny świecą się światła na terenie wsi Markowa.
Wójt Gminy – odpowiedział, iż jest automat który jest na każdy dzień inaczej ustawiony. Jest on ustawiony pół godziny po astronomicznym zmierzchu.

Jacek Szylar – zapytał, czy nie można wydłużyć świecenia światła.

Wójt Gminy – można, ale to się wiąże z kosztami.

Tadeusz Trojnar – dodał, iż jeżeli jest potrzeba, aby się całą noc świeciły światła, wówczas należy poinformować PGE.

Wojciech Dołęga – zaproponował, aby wydzielić punkty w miejscowości, które by się świeciły cały czas.

Tadeusz Trojnar – stwierdził, iż to jest dobry pomysł.

Wójt Gminy – dodał, iż można by nad tym pomyśleć.

Adam Bawor – zapytał, jakie są żarówki w tych lampach.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż nie są to żarówki energooszczędne. Zaznaczył, iż to nie jest własnością Gminy tylko PGE.

Jacek Szylar – stwierdził, iż należy zagospodarować plac niżej Centrum Kultury.

Tadeusz Trojnar – dodał, iż należą się podziękowania firmie która wykonywała tam prace, ponieważ bardzo dużo rzeczy zrobiła nam za darmo.

Wójt Gminy - poinformował, że jest zamysł aby tę drogę dojazdową do Centrum Kultury poszerzyć i zamontować oświetlenie.

Adam Bawor – stwierdził, iż oświetlenie gminne, a nie z PGE.

Jadwiga Małecka – zapytała, o chodniki pomiędzy Zagumniami, a rzekami. Do kogo to należało.

Maria Kielar – odpowiedziała, że to było na tzw. nawsie.

Jadwiga Małecka - wspomniała, iż był chodnik od Centrum Kultury do Ośrodka Zdrowia. Zapytała czy to jest w prywatnych działkach.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż okazuje się że niektóre tam działki są prywatne.


W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – pani Krystyna Hundz-Bembenik zamknęła obrady XXXIX sesji i podziękowała obecnym za udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokowała:

INSPEKTOR

mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MARKOWA

Krystyna Hundz-Bembenik